对市政协八届一次会议第178号提案的答复

                               A
郑兴盛委员：
您提出的关于“落实‘公转铁’政策， 加快完善相关配套措施”的提案收悉，现答复如下：
2019年以来，我局按照《河南省人民政府办公厅关于印发河南省推进运输结构调整工作实施方案的通知》精神，积极联系相关部门，加强协同联动，推进运输结构调整工作开展。一是对三门峡市大型工矿企业和物流园区摸底调研，列出全市30条铁路专用线运营现状，对各县（市、区）政府、铁路部门、市发展改革委等21家单位广泛征求意见，进行深入细致的研究，提请市政府印发了《三门峡市人民政府办公室关于印发三门峡市推进运输结构调整工作实施方案的通知》，为我市运输结构调整工作夯实了基础；二是对省污染防治攻坚办、省运输结构调整联席会议办公室初步筛选的“公转铁”重点企业名录中涉及我市84家工矿企业进行摸底调研，建立“公转铁”重点企业名录，积极宣传运输结构调整有关措施政策，加快推进我市大型工矿企业及物流园区“公转铁”工作力度。下一步我们将继续联合市发改、生态环境等部门，加强督导和分析，强化企业之间联动与沟通对接，合力推动货物运输“公转铁”工作，充分发挥公铁运输比较优势和组合效应。

感谢您对交通运输工作的关心，希望今后继续对我们的工作给予关注和支持。
2023年7月17日

联系单位及电话：三门峡市交通运输局  2817691
联系人：张宪民